\*) Confer: Dr. SW. MURBECK: Monogr. d. Gattung *Verbascum*, Lund 1933.

*elliptica*, apice acuta, calyce sesquii<sup>z</sup> vel subduplo longiora. — Habitat in alpinis montium Balj, Sjekirica et Jerinja glava supra Andrijevica; etiam in declivibus montis Kom versus Perućica, cca 1200—1800 m (Ro).

× *V. Heuffelii* subsp. *Vandasii* × *phlomooides*. — In monte Jerinja glava supra Andrijevica (Ro).

× *V. Heuffelii* subsp. *Vandasii* × *Nicolai* = *V. Černýi* ROHL. — In subalpinis montis Jerinja glava et Balj supra Andrijevica (Ro).

3417. *V. niveum* TEN. subsp. *Visianianum* (RCHB.) MURB. (= *V. mactrum* aut. mont. non TEN.). — In lapidosis et saxosis regionis inferioris et montanae calidioris. — Ad Njeguši, Cetinje, Bajce, Gornje blato pr. Rijeka, Drušići distr. Lješanska nahija et Podgorica; etiam ad latera montis Lovćen (Ro), inter Kotor et Cetinje (Čer), Belvedere pr. Cetinje (Ld).

× *V. niveum* TEN. subsp. *Visianianum* (RCHB.) MURB. × *pulverulentum* VILL. = *V. Gintlii* ROHL. — Inter parentes ad Njeguši et in monte Lovćen (Pej, Ro).

× *V. niveum* TEN. subsp. *Visianianum* (RCHB.) MURB. × *thapsiforme* SCHRAD. — Kunji do pr. Njeguši (Pej, Ro).

3418 ? *V. thapsus* L. — In lapidosis et saxosis regionis montanae et subalpinae. — Krstac et Njeguši (Gi), Konjuhe pr. Andrijevica, mons Korman in Sinjavina planina (Ba). Loca hic enumerata forsitan ad alias species spectant.

3419. *V. phlomooides* L. — In lapidosis, glareosis, caesuris silvarum regionis inferioris et subalpinae, usque ad 1400 m. — Viruša dol sub Crna planina (Pt), vallis Tušina pr. Buan distr. Šavniki, ad Vir (Pč), ad Bajce, Cetinje et Nikšić (Ba), Konjuhe sub monte Kom (Ba, Ro), Medun distr. Kući, circa Šavniki, Rijeka, Drušići et Andrijevica (Ro), in decliv. montis Balj et Jerinja glava supra Andrijevica (Ro), in monte Rumija supra Bar (Do), in monte Vjetnik distr. Bratonožići, in valle Tara ad Han Garančić, Matoševo et Kolašin, Nožica ad Lijeva Rijeka (Ja).

× *V. phlomooides* L. × *pulverulentum* VILL. — Ad Lijeva Rijeka (Ro).

\*3423. *V. longifolium* TEN. subsp. *pannosum* (VIS.) MURB. — In pratis et pascuis regionis subalpinae et

alpinæ, 1000—1800 m. — In monte Kom, Balj et Sjekirica planina supra Andrijevica; etiam in valle fl. Perućica sub monte Kom (Ro), Vermoš planina cca 1400 m (Df).

✗ *V. longifolium* TEN. subsp. *pannosum* (VIS.) MURB. ✗ *lychnitis* L. = *V. pseudobalcanicum* ROHL. — Ad Andrijevica, cca 1000 m (Ro).

✗ *V. longifolium* subsp. *pannosum* ✗ *Nicolai*. — In pascuis alpinis sub monte Kom (Ro).